Определение об отложении дела №05-211/2016 о нарушении антимонопольного
законодательства

№ИП-05/18375 от 13.12.2016

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:     <…>;

Члены комиссии:                   <…>;

                                                  <…>,

рассмотрев дело №05-211/2016 по признакам нарушения ООО «Челны-Лифт»
(423814, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, проезд Индустриальный, д.
19), ООО «УО «Челныстройремонт» (423827, Республика Татарстан, г. Набережные
Челны, проспект Яшьлек, д. 7), ООО Управляющая компания «Махалля» (423832,
Республика Татарстан, г. Набережные Челны, проспект Дружбы народов, д. 52/41),
ООО «ПКФ «Жилкомсервис» (423807, Республика Татарстан, г. Набережные Челны,
ул. Гидростроителей, д. 4), ООО УЖК «Ключевое» (423800, Республика Татарстан, г.
Набережные Челны, проспект Сююмбике, 56, 102), ООО «Энтузиаст»
(г.Набережные Челны, бульвар Энтузиастов, д.6, кв.40; ИНН <…>), ООО ЖЭУ
«Камстройсервис» (г. Набережные Челны, пр.Автозаводской, д.36; ИНН 1650096164),
 ООО УК «Электротехников» (г.Набережные Челны, пр-т М.Джалиля, д.52, кв.249; ИНН
<…>), ООО УК «Ремжилстрой» (г.Набережные Челны, ул.Татарстан, д.6, оф.5, 6
(25/12); ИНН <…>), ООО УК «Паритет» (г.Набережные Челны, пр-т Чулман, д.68,
каб.15; ИНН <…>), ДООО ЖУ «Бумажник» (г.Набережные Челны, пр-т
Набережночелнинский, д.7; ИНН 1650080492), ООО УК «Строим будущее»
(г.Набережные Челны, ул.Ахметшина, д.108, кв.8; ИНН <…>), ООО «Вилюй»
(г.Набережные Челны, пр-т Чулман, д.65; ИНН <…>), ТСЖ «Берег» (г.Набережные
Челны, ул.Раскольникова, д.79; ИНН <…>), ТСЖ «Жилбытком» (г.Набережные Челны,
ул. Раскольникова, д.83; ИНН <…>), ТСЖ «Союз» (г.Набережные Челны, пр-т Чулман,
д.71А, кв.3А; ИНН <…>), МУП «УК Автозаводской» (г.Набережные Челны,
ул.Ш.Усманова, 112; ИНН <…>), МУП «УК Комсомольский» (г.Набережные Челны,
пр.М.Джалиля, д.56а; ИНН <…>) части 4 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», по признакам нарушения
Исполнительным комитетом муниципального образования г.Набережные Челны
пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в заключении соглашения и участия в нем в целях
устранения других хозяйствующих субъектов с рынка услуг по эксплуатации и
обслуживанию лифтового хозяйства в г. Набережные Челны, что привело или могло
привести к ограничению конкуренции,

 УСТАНОВИЛА:

Согласно определению об отложении дела №05-211/2016, рассмотрение дела
было назначено на 06 декабря 2016 г. в 15 часов 00 минут.

В связи с необходимостью получения сведений, имеющих значение для
рассмотрения дела по существу, привлечения лиц для участия в деле, а также в
целях всестороннего, объективного и полного исследования доказательств по делу

в соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-
ФЗ «О защите конкуренции», комиссия Татарстанского УФАС России определила:

1. Отложить рассмотрение дела №05-211/2016.
2. Назначить рассмотрение дела №05-211/2016 на 17 января 2017 года на 11

часов 00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал
заседаний.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела №05-211/2016 ООО «ПКФ «Титан»
(420066, РТ, г.Казань, ул.Солдатская, д.8) в качестве заявителя.

4. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ООО «ПКФ «Титан» предоставить в срок до 28 декабря 2016
года письменные пояснения относительно вменяемого нарушения.

Документы представляются сопроводительным письмом с приложением реестра
представляемых документов, в ответе указывается исходящий номер настоящего
определения.

Информация, составляющая коммерческую, служебную, иную охраняемую
законом тайну, представляется в антимонопольный орган в соответствии с
требованиями статей 25, 26 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

Явка представителей лиц, участвующих в деле, с доверенностью на участие в
рассмотрении дела №05-211/2016 в Татарстанском УФАС России обязательна.

Комиссия Татарстанского УФАС России разъясняет, что за непредставление или
несвоевременное предоставление сведений, а равно предоставление заведомо
недостоверных сведений в антимонопольный орган физические, должностные и
юридические лица несут административную ответственность, предусмотренную
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Председатель комиссии:                                                                    <…>

Члены комиссии:                                                                                 <…>

                                                                                                                <…>